
 

 

 

 
 
 
 
 
 

Via A. Moro–CORIGLIANO ROSSANO (CS)– 
Tel. Segreteria 0983/82023 – Dirigente -DSGA 0983/83910 Fax 0983/81668 

C.M.: CSIC8AG00G  -  C.F.: 84000610786 
Sito Web: www.icguidicorigliano.edu.it    e-mail: csic8ag00g@istruzione.it    pec: csic8ag00g@pec.istruzione.it 

 

 

Decreto di nomina e Convocazione della Commissione di valutazione per il conferimento di un incarico 
individuale avente ad oggetto AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI PERSONALE DOCENTE INTERNO 

PER L’ATTRIBUZIONE DELL’INCARICO DI ESPERTO, DI TUTOR E DI VALUTATORE NELL’AMBITO DEL 
PROGETTO PON-FSE “Iniziativa CARE” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – 

Nota di Adesione prot. n. 36723 del 15/03/2023 – Per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire 
l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ Ucraina nel nuovo 

contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del 
Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE). 

CUP: B34C23000300007 

IL DRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante 
il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 
dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni 
esterne»; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 
relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 
previdenziale e assistenziale; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

http://www.icguidicorigliano.edu.it/
mailto:csic8ag00g@istruzione.it%20%20%20%20pec:%20csic8ag00g@pec.istruzione.it




 

 

 

Visto che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 
d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 
formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

Vista la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

Visto il Regolamento (UE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di Investimento 

Europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e 
il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022-2025;  

Visto il Programma Annuale dell’Esercizio Finanziario 2023; 

Viste   le Linee guida e le norme di riferimento, i Complementi di Programmazione ed i relativi Regolamenti 
CE;  

Visto   il Regolamento per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai fondi strutturali europei 2014-2020 
e criteri di selezione del personale, approvato dal Consiglio d’Istituto in data 26 febbraio 2018 e dal Collegio 
Docenti in data 21 marzo 2018; 
Visto   l’art. 7, co. 6 e 6-bis del D.L.gs. 165/2001 in materia di esperti esterni;   

Viste le Note MIUR del Dirigente dell’Autorità di Gestione prot. 34815 del 02/08/2017, prot. 35926 del 
21/09/2017 e l’allegato 1 dell’avviso Prot. AOODGEFID\1953 del 21/02/2017;   
 
Vista la Nota di Adesione prot. n. 36723 del 15/03/2023 per la realizzazione di percorsi formativi volti a 
favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’Ucraina nel 
contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del 
Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE), emanata nell’ambito 
dell’Asse I del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020 e del relativo Programma 
Operativo Complementare (POC).;  
 
Vista la lettera di autorizzazione del progetto prot AOOGABMI - 65546 del 17/04/2023;  
Visto il proprio decreto di assunzione al bilancio prot.nr. 4944 del 29/04/2023;  

Rilevato che, in considerazione della chiusura della Programmazione 2014-2020, le attività formative 
afferenti al progetto autorizzato dovranno essere realizzate e concluse entro il termine del 22 settembre 
2023, data massima per effettuare la Chiusura del Progetto in GPU tramite l’apposita funzionalità di 
“Chiusura progetto”; 

Rilevata la necessità di impiegare, tra il personale docente interno, delle figure per lo svolgimento di 
specifiche attività nell’ambito del progetto PON-FSE “Iniziativa CARE”; 

Considerato che il ruolo di Esperto ed il ruolo di Tutor del progetto andrà ad incidere nella voce di costo 
“Base”; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 5092 del 03/05/2023, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in pari data; 

VISTO in particolare, l’art. 6, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far 
pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 12 del 10/05/2023»; 

CONSIDERATO che alla data del 10/05/2023, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 
manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 3 candidature da parte del personale interno all’Istituzione;  

CONSIDERATO che alla data del 10/05/2023, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 
manifestazioni di interesse, sono altresì pervenute n. 0 candidature da personale dipendente di altra 



 

 

 

Istituzione Scolastica, n. 0 candidature da personale dipendente di altra Pubblica Amministrazione, n. 0 
candidature da personale esterno;  

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 
valutazione di cui al predetto Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività 
come sopra delineate;  

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche 
occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione il/la dott./dott.ssa 
Giuseppina Silvana Sapia (Presidente), il DSGA Giovannifrancesco Marrazzo (Componente), anche in qualità 
di segretario verbalizzante, e l’A.A. Angelo Amato (Componente), i quali posseggono i necessari requisiti; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

Art. 1  

(Costituzione della Commissione) 

1. È nominata per la selezione di cui all’Avviso prot. n. 5092 del 03/05/2023, la Commissione ai fini della 
valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione è costituita come segue: 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, DSGA 
Giovannifrancesco Marrazzo 

3. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di 
interessi dei singoli commissari.  

Articolo 2 

 (Modalità di funzionamento) 

1. È convocata per giorno 11/05/2023 alle ore 14,30 la Commissione di cui al presente Decreto di nomina; 

2. La predetta Commissione esamina le domande di partecipazione utilmente pervenute e i relativi curricula, 
conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa.  

3. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente Decreto 
redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

4. Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione bandi di gara e contratto, al seguente 
link https://trasparenza-pa.net/?codcli=SC27408&node=44, ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

La Dirigente scolastica 

Dott.ssa Giuseppina Silvana Sapia 

Presidente Giuseppina Silvana SAPIA 

Componente Giovannifrancesco Marrazzo 

Componente Angelo Amato 

https://trasparenza-pa.net/?codcli=SC27408&node=44

	Art. 1
	(Costituzione della Commissione)
	Articolo 2
	(Modalità di funzionamento)

		2023-05-10T13:02:18+0200
	Giuseppina Silvana Sapia




